Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ l{I{ \ 1 H l (, \ !{( . \~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º627 Em 16/08/2021.

às 19:28 hs.

('

Assinatura

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

D Requerimento

D Indicação
X Moção de Pesar
D Emenda

Autores: Vereador JAIRO GEHM- (PRTB);

Senhor Presidente:

Nº. 111/2021

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre cidadão

Senhor, MIGUEL COLMAN, em razão do seu falecimento, ocorrido no último dia 12 de

agosto de 2021, em decorrência de complicações do Covid-19, na Cidade de Cuiabá- MT.

agosto de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 16 de

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unammidade
de vereadores presentes

ª':'1 ª7,são ~rt~ª 0cto 1 Dta 6 1 --~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

!\ \!{!{ \ !)() (, \!{( ' \:-,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com grande pesar e consternação, que registramos o falecimento do Sr.
Miguel Colman, em razão do seu falecimento, ocorrido no último dia 12 de agosto do corrente
ano, na Cidade de Cuiabá-MT, onde estava internado, em virtude de complicações da Covid-
19.

Miguel Colman, era um excelente pai, avô e amigo. Pai da nossa querida
servidora desta Casa de Leis, Sra. Sirlene Santos Colman, deixa filhos, netos, familiares e
muitos amigos consternados com sua partida repentina.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências. Manifestando nosso
profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados por essa perda
tão irreparável, em especial a sua filha Sirlene Santos Colman e sua neta Ana Caroline.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br